РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН
ДУМА
ЗВЁЗДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
V СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

№ 22
«12 »  декабря 2022 г.
О внесении изменений в решение Думы Звёзднинского городского поселения от «27» декабря 2021г. № 21 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Звёзднинском муниципальном образовании»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, ст.ст. 14, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Звёзднинского городского поселения Усть-Кутского муниципального района Иркутской области,

ДУМА ЗВЁЗДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШИЛА:
[bookmark: _GoBack]           1. Внести в решение Думы Звёзднинского городского поселения «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Звезднинском муниципальном образовании от «27» декабря 2021 года № 21, (далее – Решение) следующие изменения:
              1.1. Дополнить статью 11 «Общие положения по составлению проекта бюджета» Решения пунктом 9 следующего содержания: «Положения федеральных законов, законов субъектов Российской Федерации, муниципальных правовых актов представительных органов муниципальных образований, приводящих к изменению общего объема доходов соответствующего бюджета и принятых после внесения проекта закона (решения) о бюджете на рассмотрение в законодательный (представительный) орган, учитываются в очередном финансовом году при внесении изменений в бюджет на текущий финансовый год и плановый период в части показателей текущего финансового года».
              1.2. Часть 1 статьи 19 изложить в следующей редакции «Под кассовым планом понимается прогноз поступлений в бюджет и перечислений из бюджета в текущем финансовом году в целях определения прогнозного состояния единого счета бюджета, включая временный кассовый разрыв и объем временно свободных средств».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газете Усть-Кутского района «Ленские вести» и на официальном сайте Администрации Звёзднинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Звёзднинского
муниципального образования                                                                             Н.М. Замулко

Председатель Думы
Звёзднинского городского поселения                                                                   Б.С. Столбов